
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.05.2023  

 
                                                                                                     № 642 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в Регламент осуществления мониторинга 
состояния политических, социально—экономических и иных процессов, 

оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия 
терроризму на территории Североуральского городского округа, 

утвержденный постановлением Администрации Североуральского  
городского округа от 30.01.2023 № 107 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ  
«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации  
от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», 
Регламентом осуществления мониторинга состояния политических, 
социально—экономических и иных процессов, оказывающих влияние на 
ситуацию в области противодействия терроризму от 23 августа 2019 года, 
утвержденным решением совместного заседания антитеррористической 
комиссии Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области, 
Уставом Североуральского городского округа, в целях исполнения пункта 4 
раздела IV протокола совместного заседания антитеррористической комиссии  
в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области  
18 апреля 2023 (рег. № 2 от 28.04.2023), а также своевременного выявления 
причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма  
на территории Североуральского городского округа, Администрация 
Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского 
городского округа от 30.01.2023 № 107 «Об утверждении Регламента 
осуществления мониторинга состояния политических, социально — 
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области 
противодействия терроризму на территории Североуральского городского 
округа» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 



2 
 

«1. Утвердить Регламент осуществления мониторинга состояния 
политических, социально—экономических и иных процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в области противодействия терроризму 
на территории Североуральского городского округа (прилагается).» 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3.  Организацию мониторинга состояния политических, социально—

экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области 
противодействия терроризму на территории Североуральского городского 
округа, возложить на антитеррористическую комиссию Североуральского 
городского округа.» 

2. Внести в Регламент осуществления мониторинга состояния 
политических, социально—экономических и иных процессов, оказывающих 
влияние ситуацию в области противодействия терроризму на территории 
Североуральского городского округа следующие изменения:   

1) наименование Регламента  изложить в следующей редакции: 
«Регламент осуществления мониторинга состояния политических, 

социально—экономических и иных процессов, оказывающих влияние 
на ситуацию в области противодействия терроризму на территории 
Североуральского городского округа»; 

2) пункт 8 дополнить подпунктом 20 следующего содержания: 
«20) изучение причин и условий формирования на территории 

деятельности антитеррористической комиссии новых террористических угроз, 
связанных с деятельностью украинских спецслужб и националистических 
формирований, а также контингентов лиц, на которые направлены 
антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских 
радикалов.» 

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 
Североуральского городского округа. 

 
 
Глава 
Североуральского городского округа                                                  С.Н. Миронова 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

